
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:

Nro
Infor
me:
019

Fech
a
Infor
me:
0 5 -
0 7 -
2023

Nombre De La Obra:
Rehabilitación y Mejoramiento de la
Carretera Patahuasi - Yauri- Sicuani,
tramo: Colpahuayco- Langui

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 019 - 05 DE JULIO DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

© Provias Nacional 10/07/2023 05:22:19

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020231510021547.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020231510021547.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020231510021554.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020231510021554.jpg


Conclusiones:
Número de asiento: 1110
Título: ASIENTO N° 1134: TRABAJOS DE CAMPO ASUNTOS VARIOS
Fecha y Hora: 05/07/2023  20:16
Usuario: OJEDA  MANTARI, JULIO CESAR
Rol: RESIDENTE DE OBRA
Tipo de asiento: OTRAS OCURRENCIAS
Descripción: SE VIENE EJECUTANDO LA PARTIDA DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE PRIMERA CAPA
ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 24+205 AL KM 24+470 CARRIL DERECHO Y ENTRE LAS PROGRESIVAS KM
24+220 AL KM 24+460 CARRIL IZQUIERDO, OBTENIENDO RESULTADOS SATISFACTORIOS EN LAS PRUEBAS
DE CALIDAD TANTO EN PRODUCCIÓN COMO EN COLOCACIÓN DE MAC. ASI MISMO SE SOLICITA A
SUPERVISIÓN AUTORIZACIÓN EL DIA DE MAÑANA PARA LA COLOCACIÓN DE LA PRIMERA CAPA DE MEZCLA
ASFÁLTICA EN CALIENTE ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 24+460 AL KM 24+800 AMBOS CARRILES. EL DÍA DE
HOY SE A REALIZADO LA IMPRIMACIÓN DE LA BASE GRANULAR ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 19+808 AL
KM 19+860. EL DIA DE HOY HAN INGRESADO DOS (02) TANCADAS DE PEN, CON ESTO SE ESTA
REGULARIZANDO LA ATENCIÓN DE LOS INSUMOS PARA LA PREPARACIÓN DE LA MEZCLA ASFÁLTICA EN
CALIENTE. ASI MISMO MEDIANTE CARTA N° 128 – 2023 – CVW, SE ALCANZA EL SUSTENTO QUE JSUTIFICA
LA AUSENCIA DEL PERSONAL CLAVE MENCIONADO EN EL ASIENTO N° 1114 DE LA SUP. PARA
CONOCIMIENTO Y FINES CORRESPONDIENTES, CON CARTA N° 124 – 2023 – CVW, SE TRAMITA LA
VALORIZACION DE CONTRATO PRINCIAPL, CON CARTA N° 125 – 2023 – CVW, SE TRAMITA LA VALORIZACION
DEL ADICIONAL N° 05, CON CARTA N° 126 – 2023 – CVW, SE TRAMITA LA VALORIZACION DEL ADICIONAL N°
06 Y CON CARTA N° 127 – 2023 – CVW, SE TRAMITA LA VALORIZACION DEL ADICIONAL N° 00, PARA TRAMITE
DE ACUERDO AL RLCE.

Número de asiento: 1111
Título: ASIENTO N° 1 135, DEL SUPERVISOR,                    05.07.2023
Fecha y Hora : 05/07/2023  20:34
Usuario: ANGELINO VALENZUELA, VICTOR HUGO ALEJANDRO
Rol: SUPERVISOR DE OBRA
Tipo de asiento: OTRAS OCURRENCIAS
Descripción: CON RESPECTO AL ASIENTO N° 1134, SOBRE EL AVANCE FÍSICO, EN LA PRESENTE JORNADA SE
VERIFICA PRODUCCIÓN DEL MAC EN LA PLANTA DE ASFALTO DE 10 CAMIONES VOLQUETE DE 15 M3 Y SE
EXTIENDE UN APROXIMADO DE 250M DE LONGITUD EN AMBOS SENTIDOS EN LAS PROGRESIVAS
INDICADAS POR EL CONTRATISTA. SOBRE LA AUTORIZACIÓN PARA EL DIA DE MAÑANA DE LA COLOCACIÓN
DE LA PRIMERA CAPA DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 24+460 AL KM
24+800 AMBOS CARRILES, ESTA ES PROCEDENTE POR HABER VERIFICADO DICHO TRAMO CON BASE
GRANULAR REIMPRIMADA CONCLUIDA. SOBRE LA CARTA N° 128 – 2023 – CVW, CON EL SUSTENTO QUE
JSUTIFICA LA AUSENCIA DEL PERSONAL CLAVE MENCIONADO EN EL ASIENTO N° 1114 DE LA SUPERVISIÓN,
ESTA SERÁ REVISADA Y EVALUADA, SEGÚN ELLO SE EMITIRÁ LA OPINIÓN QUE CORRESPONDA. EN LA
FECHA RECIÉN SE RECEPCIONA LAS VALORIZACIONES DEL CONTRATO PRINCIPAL Y DE LAS
PRESTACIONES ADICIONALES N°s 05, 06 y 07, LAS CUALES SE CONSIDERAN TARDÍAS, SIN EMBRGO, SERÁN
TRAMITADAS ANTE LA ENTIDAD, DISPONIENDO AL CONTRATISTA QUE, LAS VALORIZACIONES
CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO 2023 DEBERÁN SER  PRESENTADAS INDEFECTIBLEMENTE AL
ÚLTIMO DÍA DEL MES (31.07.2023) IDEM LOS MESES SUBSIGUIENTES. EN LA FECHA NO SE VERIFICA
CAMIÓN CISTERNA PARA TRABAJOS DE RECONFORMACIÓN DE BASE GRANULAR Y RIEGO DE PLATAFORMA
DE VÍA EN ZONAS NO ASFALTADAS, POR LO QUE SE DISPONE AL CONTRATISTA DOTAR CON ESTE EQUIPO
BÁSICO PARA CUMPLIR CON LAS PARTIDAS PROGRAMADAS Y EVITAR SANCIONES QUE PODRÍAN
CONFIGURARSE ACORDE A LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA.

Recomendaciones:
Los tramos a nivel de base o con falta de conformación son tramos con pronunciada presencia de partículas
suspendidas (polvo). haciendo la falta de riego de agua; siendo esto motivo para que los usuarios de la vía manifiesten
sus quejas y malestar.. Se recomienda a la Contratista el mantenimiento de la vía principal.
Se solicita apoyo para el desplazamiento del suscrito a la zona de trabajos en obra, ya que no cuenta con movilidad y
se esta a la espera de su llegada; el suscrito se desplaza dentro de sus posibilidades.

Auditoria Fecha De Creación:
10-07-2023

Auditoria Fecha De Edición:
10-07-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

© Provias Nacional 10/07/2023 05:22:19



1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
05-07-2023

Actividades:
PLANTA DE ASFALTO

CDescripcion_________________:
PROG. 23+450

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
05-07-2023

2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
05-07-2023

Actividades:
zona imprimada

CDescripcion_________________:
24+360

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
05-07-2023

© Provias Nacional 10/07/2023 05:22:19

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232405092401.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232405092408.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232005102047.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232005102053.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020232005102058.jpg


3

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
05-07-2023

Actividades:
CONFORMACION DE BASE

CDescripcion_________________:
ENPLANTILLADO CON NIVELES EN PROG. 25+380

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
05-07-2023

© Provias Nacional 10/07/2023 05:22:19

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020231605111605.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020231605111610.jpg

